
 
 

 

Page 1/2 

 
ARRÊTÉ DU MAIRE 

 
 
N°2026-010P 
 
Objet : Délimitation du Domaine Public au droit du terrain cadastré BP n°39 – 18 rue Georges 
Bizet à Monts (37260) 
 
 
Le Maire de la Commune de MONTS, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2122-21 ; 
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques et notamment son article L.3111-1 ; 
 
Vu le code de la voirie routière et notamment ses articles L.112-1 à L.112-8, L.141-3 et R.116-2 ; 
 
Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 421-1 et suivants ; 
 
Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des collectivités locales ; 
 
Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l’état ; 
 
Vu l’arrêté municipal n°2006.81A du 30 octobre 2006 portant règlement de voirie ; 
 
Vu la demande formulée le 20/01/2026 par le cabinet François TARTARIN géomètre-expert, 
concernant une demande d’arrêté d’alignement individuel au droit de la parcelle cadastrée  
BP n°39, située 18 rue Georges Bizet à Monts (37260) ; 
 
Vu le procès-verbal concourant à la délimitation de la propriété des personnes publiques dressé 
par François TARTARIN- géomètre expert, en date du 13/01/2026, dont le plan est annexé au 
présent arrêté ; 
 
Considérant la nécessité de constater la limite de la voie nommée rue Georges Bizet au droit de 
la propriété privée riveraine, et de délimiter entre la propriété relevant de la domanialité publique 
artificielle routière, sise à Monts, non cadastrée et la parcelle cadastrée BP n°39 ;  
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 - Alignement 
La délimitation du domaine public, au droit de la propriété du bénéficiaire cadastrée BP n°39 
située 18 rue Georges Bizet à Monts (37260), est définie conformément au plan de bornage, de 
reconnaissance de limites et de délimitation (dossier n°25239) annexé au présent arrêté, par la 
ligne A-K, matérialisant la limite de fait du domaine public. 
Le plan intégré au procès-verbal susvisé permet de repérer sans ambiguïté la position des limites 
et des sommets définis ci-dessus. 



 
 

 

Page 2/2 

 
Article 2 – Régularisation foncière 
 
La présente délimitation a permis de mettre en évidence la concordance entre la limite foncière 
de propriété et la limite de fait de l’ouvrage public. Aucune régularisation foncière n’est à prévoir. 
 
Article 3 - Responsabilité 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés. 
 
Article 4 – Formalités d’urbanisme 
Le présent arrêté ne dispense pas le bénéficiaire de procéder, si nécessaire, aux formalités 
d’urbanisme prévues par le Code de l’Urbanisme, notamment ses articles L.421-1 et suivants. 
 
Si des travaux en limite de voie sont envisagés à la suite de la délivrance de cet arrêté, le 
bénéficiaire devra présenter une demande spécifique à cette fin. 
 
Article 5 – Validité et renouvellement de l’arrêté 
Le présent arrêté est valable à compter du jour de sa délivrance et tant qu’un fait nouveau ne 
vient pas modifier l’état des lieux. A défaut, une nouvelle demande devra être effectuée. 
  
Article 6 - Recours 
Le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte et informe 
qu’en application des dispositions de l’article R.421-1 du Code de Justice Administrative 
le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou de sa notification. Le 
Tribunal Administratif peut être saisi par voie postale (28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans 
Cedex1) ou par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 7 – Diffusion pour attribution 
Monsieur le Maire de Monts est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis à : 

- Monsieur le Préfet d’Indre-et-Loire, 
- Le(s) bénéficiaire(s), 
- François TARTARIN – géomètre-expert. 

 
Annexe : Plan du procès-verbal de délimitation de la propriété d’une personne publique, dossier n°25239 du 
13/01/2026 de François TARTARIN, géomètre-expert à JOUE-LES-TOURS. 
 
 

A Monts,  
 

 
 
 
 

  #signature1# 
 

   
 
 
 
 
2026-010P 



69.23

68.06

68.54

68.78

68.65

68.11

70.08

70.10

69.83

69.66

69.57

69.65

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

69.97

69.85

69.62

69.69

70.24

70.82

70.33

69.97

 

 

  

 

 

  

 
 

 

71.53

70.67

70.22

70.13

 

72.10

72.46

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

72.41

72.67

72.53

73.49

73.50

74.37

74.36

74.40

74.50

74.93

74.98

75.56

75.55

76.37

76.44

76.56

76.97

76.57

76.98

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

77.06

77.59

77.56

77.58

77.49

77.56

77.55

77.55

77.56

77.41

77.43

77.39

77.61

77.70

77.60

77.56

77.51

77.49

66.53

69.15

69.94

72.99

71.99

74.7577.63

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

68.27

67.75

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Eau

Eau

Eau

E

D

F

Eau

X= 1521.025

X= 1521.025

X= 1521.050

X= 1521.050

X= 1521.075

Y
=

 
6
2
3
3
.
0

5
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
0

5
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
0

7
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
0

7
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

0
0

Y
=

 
6

2
3

3
.
1

0
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

2
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

2
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

5
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

5
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
1

7
5

Y
=

 
6

2
3

3
.
1

7
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

0
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

0
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

2
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

2
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

5
0

Y
=

 
6

2
3

3
.
2

5
0

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

7
5

Y
=

 
6
2
3
3
.
2

7
5

(Succession JOLIBOIS)

BP n°39 et 40

102.52

LEGENDE

Application cadastrale (limite non garantie)

Référence cadastrale

Signes d'appartenance des murs et clôtures

BP n°39

Borne existante (Plastique - Résine)

BP

R

u

e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G

e

o

r
g

e

s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B

i
z

e

t

(Acq : SAS LA ROQUILLE)

(Indivision GILLET-DEBARRE)

BP n°36

BP n°217

BP n°218

BP n°226

BP n°227

(M. et Mme DOUCET)

BP n°41

BP n°68

(Mme LACAN Sophie)

BP n°88

(Indivision LACAN)

BP n°64 et 65

BP n°64

BP n°38

(Mme PAPIN)

BP n°37

BP n°65

(Indivision LACAN)

BP n°225

BP n°224

BP

BP

BP
BR

BP

BP

Limite J - K définie par un Procès-Verbal de bornage établi

le 25-10-2024 par le cabinet LECREUX-SIVIGNY -

Géomètres-Experts (Dossier 23436)

Limite H - I - J définie par un Procès-Verbal de bornage établi le

20-10-2023 et par un plan de bornage et de division établi le

28-11-2023 par M. TARTARIN - Géomètre-Expert (Dossier 23127)

K

J I
G

F

E

D

C

A

1

8

7

du pilier

2

3

BR

6

.
8

6

4
0
.
5
6

5

.
8

9

5

.
7

6

41.22
14.99 52.72

5
.
3
7

2
4
.
0
4

123.29

2
3
.
8
6

66.51

4

0

.
6

6

6

2
0
.
6
6

5

4

D

Angle Nord-Ouest

du poteau béton

Z
o
n
e
 
N

Z
o
n
e
 
U

B

NOTA : Les limites de la zone
constructible UB proviennent de

H

BP n°39

BP n°40

3

9

.
8

3

3

2

.

9

1

9
3
.8

4

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

9

Clou

Axe du

poteau béton

Axe de la face Ouest

du poteau béton

Angle Sud-Ouest

du pilier
B

Coude sur

axe clôture

21.06

Clôture mitoyenne

C
l
ô
t
u
r
e
 
m

i
t
o
y
e
n
n
e

L
i
m

i
t
e
 
E

 
-
 
F

 
-
 
G

 
d
é
f
i
n
i
e
 
p
a
r
 
u
n
 
P

r
o
c
è
s
-
V

e
r
b
a
l
 
d
e

b
o
r
n
a
g
e
 
é
t
a
b
l
i
 
l
e
 
1
3
-
0
1
-
1
9
8
4
 
p
a
r
 
M

.
 
B

L
A

N
C

H
E

T
 
-

G
é
o
m

è
t
r
e
-
E

x
p
e
r
t
 
(
D

o
s
s
i
e
r
 
8
4
0
0
1
)

Angle Sud-Est

NOTA : Le tracé du réseau d'assainissement Eaux Usées provient du relevé
sur le terrain (regard visible et direction du collecteur indiquée par
VEOLIA) et de l'application graphique du plan transmis par VEOLIA.

Réseau EU (Position supposée)

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

E

U

l'application graphique du PLU de Monts.

MATRICULE X Y
A 1521062.88 6233055.00
B 1521063.04 6233121.51
C 1521062.86 6233142.57
D 1521039.01 6233143.26
E 1521038.10 6233266.55
F 1521062.12 6233265.65
G 1521067.48 6233265.25
H 1521067.89 6233212.54
I 1521067.95 6233197.55
J 1521068.12 6233156.33
K 1521068.65 6233053.81
1 1521056.21 6233056.60
2 1521056.85 6233095.11
3 1521056.83 6233103.31
4 1521021.30 6233170.99
5 1521045.48 6233173.00
6 1521088.54 6233212.67
7 1521058.48 6233172.98
8 1521058.47 6233163.97
9 1521074.28 6233052.60

1

2

.

3

1

Dates
Observations

PLAN DE BORNAGE, DE

RECONNAISSANCE DE LIMITES

ET DE DELIMITATION

Propriété de la succession JOLIBOIS

F

r
a

n

ç

o

i
s

 
 
T

A

R

T

A

R

I
N

G

é

o

m

è

t
r
e

-
E

x

p

e

r
t
 
D

P

L

G

 
-
 
D

i
p

l
ô

m

é

 
d

e

 
l
'
I
n

s

t
i
t
u

t
 
d

e

 
T

o

p

o

m

é

t
r
i
e

1

7

 
r
u

e

 
d

e

 
l
a

 
D

o

u

z

i
l
l
è

r
e

 
-
 
3

7

3

0

0

 
J

O

U

E

-
L

E

S

-
T

O

U

R

S

T

E

L

 
:
 
0

2

.
4

7

.
6

7

.
0

3

.
8

6

fra
n
c
o
is
.ta
rta
rin
@

g
e
o
m

e
tre
-e
x
p
e
rt.fr

           ORDRE DES

 GEOMETRES-EXPERTS

Relevés topographiques

ÉCHELLE  :  1/250

08.01.2026

DOSSIER  N° 25239

COMMUNE          :   MONTS

SECTION             :    BP n°39 et 40

LIEUDIT               :   18, RUE GEORGES BIZET

DEPARTEMENT  :   INDRE-ET-LOIRE

Reconnaissance contradictoire des limites périmétriques
13.01.2026

Coordonnées rattachées au système RGF93 - CC47

Nivellement GPS Système Teria (NGF +/- 3cm)


		2026-02-20T11:20:15+0100
	MONTS
	Monts - Maire




